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Komórki macierzyste są niezwykle ważne dla
tworzenia terapii nowej generacji. Europejscy naukowcy przeprowadzili szczegółowe
badanie neuronalnych komórek macierzystych (NSC) pod kątem potencjalnych przyszłych
zastosowań.

NSC mogą rozprzestrzeniać się in vitro i zachowywać zdolność do różnicowania się na neurony,
astrocyty i oligodendrocyty. Jednak w procesie hodowli tych komórek tracą one stopniowo zdolność
wytwarzania możliwych do użytku klinicznego komórek.

Nadrzędnym celem projektu MODNEURDEVDIS (Self-renewal, fate potential and plasticity of human
embryonic and induced pluripotent stem cell-derived neural stem cells), finansowanego ze środków
UE, było znalezienie wymogów hodowlanych oraz szklaków sygnałowych NSC, tak by dokonać
optymalizacji ich zastosowania w terapiach opartych na wymianie komórek. Główne założenia
dotyczyły identyfikacji zmian epigenetycznych zachodzących podczas hodowli NSC oraz opracowanie
nowych metod pozwalających na zachowanie tożsamości NSC.

Uczeni stworzyli długoterminową hodowlę neuronalną NSC z ludzkich embrionalnych komórek
macierzystych, pełniącą funkcję platformy do śledzenia rozwoju NSC. Stworzyli też linię komórek
macierzystych z genetycznym markerem fluorescencyjnym, który pomógł w zidentyfikowaniu nowo
wygenerowanych NSC.

Na przestrzeni 220 dni hodowli scharakteryzowano poszczególne rodzaje NSC. Każdy z nich różnił
się pod względem morfologii, biochemii i zdolności do rozwijania się w różne obszary kory układu
neuronowego. Uczonym udało się wyizolować wczesne komórki neuronabłonkowe (najwcześniejsze
NSC), z których może powstać wiele obszarów mózgu. Co istotne, rodzaje te były w stanie odtwarzać
obszary pokazujące się podczas rozwoju całej kory mózgowej.

Partnerzy stworzyli bazę danych dotyczących różnic epigenetycznych między rodzajami NSC
tworzących korę, po czym dokonali ich walidacji przy pomocy techniki knockdown. W efekcie
otrzymano ostateczną listę konkretnych genów aktywowanych lub wyciszanych podczas
generowania konkretnych rodzajów NSC. W ostatecznej walidacji naukowcy użyli małych cząsteczek
do aktywacji i dezaktywacji kolejnych szklaków sygnałowych.

Ta linia badań przyniosła ważne osiągnięcie, jakim było opracowanie uproszczonego i skutecznego
protokołu otrzymywania klinicznie istotnych oczyszczonych korowych NSC z ludzkich embrionalnych
komórek macierzystych. Zespół potwierdził skuteczność tej metody na mysich, jak i ludzkich
pluripotencjalnych komórkach macierzystych oraz w różnych schematach różnicowania się
neuronów. Co najistotniejsze, wyniki tych prac zastosowano do opracowanej niedawno metody
uzyskiwania organoidów mózgowych, będących trójwymiarowymi, samoorganizującymi się
strukturami naśladującymi podstawowe aspekty powstawania kory mózgowej w zdrowym i chorym
organizmie.



Oprócz znaczenia dla badań podstawowych z dziedziny biologii, precyzyjna charakterystyka komórek
macierzystych o strukturze rozety ułatwi modelowanie prawidłowego rozwoju człowieka i opisywanie
patogenezy chorób zwyrodnieniowych układu nerwowego. W dalszej perspektywie te linie będzie
można również wykorzystać do odkrywania nowych leków.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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